АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2024 № С-23
с. Жирятино

	Об установлении сроков составления проекта бюджета Жирятинского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии со статьей 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Жирятинского сельского Совета народных депутатов от 27.09.2014 № 3-18 «Об утверждении положения о порядке составления, рассмотрения и утверждения бюджета Жирятинского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области, а также порядке представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета Жирятинского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области и его внешней проверки», постановлением администрации Жирятинского района от 18.07.2022 № С- 51 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Жирятинского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области на очередной финансовый год и плановый период»:
Постановляю:
1. Установить сроки составления проекта бюджета Жирятинского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации района А.М. Ченина.

Глава администрации района						Л.А. Антюхов

Солодухина Л.А.
3-06-03

Согласовано:
Заместитель главы администрации района                                        А.М. Ченин
Управляющий делами в администрации района                               Т.Н. Тюкаева
Ведущий юрист                                                                                     Н.Н. Кесаревская

Приложение к постановлению
администрации Жирятинского района
                                                                                                                                                              от 21.06.2024 № С-23
СРОКИ
составления проекта бюджета Жирятинского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

	№ п/п
	Срок представления
 (не позднее)
	Ответственный исполнитель
	Материалы и документы
	Куда представляется

	1.
	15.07.2024
	Администрация Жирятинского района
	1) фактический фонд оплаты труда работающих за 2023 год, оценка фонда оплаты труда работающих в 2024 году и его прогноз на 2025-2026 годы
2) прогноз индексов роста потребительских цен на 2024 год, на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

	Финансовый отдел администрации Жирятинского района (далее – финансовый отдел)

	2.
	15.07.2024
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Жирятинского района
	1) данные о сумме фактической прибыли муниципальных унитарных предприятий за 2023 год, сведения о ожидаемой сумме чистой прибыли муниципальных унитарных предприятий в 2024 году и ее прогноз на 2025-2027 годы;
2) сведения о поступлении доходов от муниципальной собственности и деятельности (аренда недвижимого имущества, дивиденды по акциям муниципальной собственности, продажа земельных участков, прочие поступления от использования муниципальной собственности) за 1 полугодие 2024 года, об ожидаемых поступлениях 2024 года, а также прогноз на 2025-2027 годы;

	Финансовый отдел

	3.
	22.07.2024
	Администрация Жирятинского района
	сведения о численности лиц, замещавших должности муниципальной службы и получающих пенсию за выслугу лет;

	Финансовый отдел

	4.
	05.08.2024
	Администрация Жирятинского района
	предварительные расчеты прогноза налоговых и неналоговых доходов и параметры доходной части бюджета на 2025-2027 годы

	Финансовый отдел

	5.
	10.10.2024
	Администрация Жирятинского района
	1) прогноз социально-экономического развития Жирятинского сельского поселения на 2025-2027 годы;
2) сведения об оценке сметных расходов на 2025 - 2027 годы;
3) обоснования бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности на 2025- 2027 годы
	Финансовый отдел

	6.
	05.11.2024
	Администрация Жирятинского района
	утвердить основные направления бюджетной и налоговой политики на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	7.
	05.11.2024
	Финансовый отдел администрации Жирятинского района
	1) определить проект доходной части бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов;
2) подготовить реестр источников доходов бюджета поселения

	8.
	15.11.2024
	Администрация Жирятинского района
	проект бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, документы и материалы к нему

	Жирятинский сельский Совет народных депутатов